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本报讯（记者 周洁） 6月19日下
午，在韩国首尔秋溪艺术大学音乐厅内，
一场由中国留学生徐婷担任指挥的“中
国之夜”音乐会落下帷幕。这位常州高
校老师留学读博期间心系祖国和家乡，
排演合唱常州城市形象歌曲《教我如何
不想她》，传播优秀中华传统文化，在音
乐会上收获了观众如潮的掌声。

“天上飘着些微云，地上吹着些微
风。啊！微风吹动了我的头发，教我如
何不想她？”常州人耳熟能详的《教我如
何不想她》由刘半农于1920年在英国伦
敦大学留学期间所作，在全国广为流
传。在这场“中国之夜”音乐会上，原曲
被改编成更富张力和感染力的管弦乐合
唱形式，首次在海外进行公演。

徐婷，常州青年音乐家、演奏家、指
挥，常州机电职业技术学院专任教师，目
前在韩国秋溪艺术大学合唱指挥专业读
博。舞台上，徐婷以饱满的热情和专业
的技巧，指挥外籍青年将这首中国歌曲
的魅力展现得淋漓尽致。据了解，音乐

会的演出人员均为韩国专业乐团乐手，
不仅汉语发音出色，更在歌声中融入了
浓厚的感情，让台上台下都沉浸在中国

传统诗歌优美的韵味及作者浓浓的乡愁
之中。

徐婷说：“《教我如何不想她》这首

歌，往常更多听到的是独唱形式。我用
一个多月的时间进行了改编，并跟韩国
的乐手不断磨合，向他们解释歌曲的内
涵，一字一句地教他们发音，最终得以
呈现完整的作品。当这首歌在音乐厅
唱响的时候，我觉得非常骄傲。观众也
很喜欢，我想，这就是属于我们的文化
自信！”

韩国秋溪艺术大学创建于1974年，
在国际艺术领域享有盛誉。在秋溪艺术
大学的音乐厅指挥合唱这首代表家乡的
歌曲，是徐婷作为海外学子的一个心
愿。排练过程中，乐团成员们常常聚集
在一起探讨歌曲中的意蕴，徐婷也在解
释歌曲的同时向大家推介青果巷、大运
河和常州美食。每当她拿出手机分享家
乡美食美景的时候，不少人表示有机会
一定要来中国游玩。

音乐无国界，文化有交融。在徐婷
看来，这次演出是难忘且美好的经历，她
非常期待以后有机会将更多的中国文化
和常州之美展现给外国友人。

留学生心系家乡

《教我如何不想她》唱响韩国首尔

根据《江苏省电动自行车管理条例》第二十
条第一款第一项之规定，截至2024年 6月 1
日，下列电动自行车使用满十年，不得上道路行
驶。具体信息详见“常州市公安局”网站（gaj.
changzhou.gov.cn）首页之通知公告栏目的
《关于部分电动自行车不得上道路行驶的公告
(202406)》。

常州市公安局交通警察支队车辆管理所
2024年6月21日

关于部分电动自行车
不得上道路行驶的公告

道路交通管理公告
根据《机动车登记规定》第四十一条、第五

十一条第四款、第五十二条第三款，公告一批机
动车登记证书、号牌、行驶证作废。具体信息可
在常州市公安局网站（gaj.changzhou.gov.
cn）通知公告栏目的【2024年第二十九批公告】
查询。

常州市公安局交通警察支队车辆管理所
2024年6月21日

关于机动车牌证作废的公告

根据道路交通安全管理需要，拟在以下道路
设置交通技术监控设备，按照《行政处罚法》《道
路交通安全法》等法律法规有关要求，现将相关
设置地点向社会公布，请广大交通参与者自觉遵
守道路交通安全法律法规。

关于公布交通技术监控设备设置地点的公告

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

地点
永宁北路永宁花园东南门门口
劳动东路常州制药厂门口
怀德路龙江路东侧—东向西
怀德路龙江路东侧—西向东
劳动路清潭路南侧—北向南
劳动路清潭路南侧—南向北
通江路万福地道—北向南
通江路万福地道—南向北
劳动路怀德路南侧—北向南
劳动路怀德路南侧—南向北
通江路黄河中路南侧—北向南
通江路黄河中路南侧—南向北
通江路龙城大道北侧—北向南
通江路龙城大道北侧—南向北
通江路珠江路南侧—北向南
横塘河东路云青路北侧
劳动东路大明路东侧
劳动东路团结路西侧
曙云路云桂路北侧
民康路工业大道北侧
民康路常郑路南侧
常郑路民康路西侧
朝丽路周家巷南侧

记录交通违法类别
网格线停车
未礼让行人

占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
占用专用车道
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

序号
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

地点
新堂路第三中学门口

新堂路（飞龙东路—翠竹路）
关河中路和平北路西南角

章邵路章东路北侧
章曹路章东路北侧
章东路章曹路东侧
章家浜路章曹路东侧
章家浜路章曹路西侧
章东路章曹路西侧
章东路章青路东侧
弘信路弘汇路北侧
弘信路弘汇路南侧
弘诚路弘汇路北侧
弘汇路弘诚路东侧
弘诚路弘汇路南侧
弘德路弘汇路北侧
弘汇路弘德路东侧

高铁北站北一路033路灯杆
高铁北站北一路035路灯杆
高铁北站北一路024路灯杆
高铁北站北一路018路灯杆

青伍路后曹路东侧
青伍路横塘河西路西侧
云青路逸方路西侧

高铁北站北一路030路灯杆
高铁北站南三路078路灯杆
平新路星悦花都西门南侧

记录交通违法类别
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

常州市公安局交通警察支队
2024年6月21日

序号
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

地点
朝丽路中吴大道北侧

朝丽路丽华小商品市场东
朝丽路周家巷北侧

朝丽路朝阳四村140幢
朝丽路光华路南侧

一中北路第一中学门口
勤丰路风华路西侧

兰陵路中吴大道北侧—北向南
兰陵路中吴大道北侧—南向北

虹景路青龙西路
五家路宗家塘路
五家路小庄路

大明北路工业大道
大明北路狄墅路

大明北路智慧大道
大明北路典前路
青龙东路弘诚路
青柳路弘诚路
弘德路弘汇路
弘德路青柳路
后曹路青伍路
民康路常郑路

勤丰路（丽华路至风华路）
勤丰路丽华北路东侧（违停）
和平路清凉路南侧加油站门口

清凉小学东门
延陵路延青路东侧
延陵路延青路西侧
延陵路洗米弄东侧
延陵路红梅路东侧
延陵路红梅路西侧

记录交通违法类别
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

占用专用车道
占用专用车道

闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向

违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

序号
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

地点
延陵路和平路东侧
香溢俊园北侧道路
晋陵中路东下塘南侧
晋陵中路青果巷北侧
晋陵中路周线巷南侧
晋陵中路延陵西路南侧

龙锦路华阳南路
飞龙东路永宁北路
章青路章东路

东方西路横塘河西路
弘汇路弘信路
新堂北路弘信路
新堂北路弘德路

五家路青龙西路东侧
五家路宗家塘路东侧
五家路小庄路东侧
小庄路五家路南侧

三青路（东方西路—五家路）
方章路（小庄路—东方西路）

三青路东方西路北侧
永武路武澄西路北侧
张家塘路永宁北路北侧
张家塘路北塘河路南侧
光华路东南路西侧
光华路奚杨路东侧
青柳路青洋北路东侧
青柳路弘诚路西侧
弘德路弘汇路南侧
弘德路青柳路北侧

和平东村垃圾转运站门口
香缇半岛西门旁

记录交通违法类别
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向
闯红灯、逆行、不按导向

违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

本报讯（芮伟芬 王谦） 记者
20日从市医保局获悉，6月起，国家
集采胰岛素专项接续结果落地我
市，集采价格在首轮降价48%的基
础上，再降3.8%。

本次集采接续中选的品种，主
要覆盖临床常用的二代和三代胰岛
素，涉及餐时人胰岛素、基础人胰岛
素、预混人胰岛素、餐时胰岛素类似
物、基础胰岛素类似物、预混胰岛素
类似物6个采购组。我市共99家
医疗机构参与本次胰岛素集采接
续，年签约量达98万支。

2021 年底，国家组织首轮胰

岛素集采，中选药品降价 48%。这
次接续专项集采继续坚持“招采合
一、量价挂钩”的原则，在前次基础
上又降了3.8个百分点，叠加降幅超
过 50%，采购周期截至 2027 年 12
月 31 日。同时，接续集采在优规
则、定品种、稳供应等方面充分尊
重临床选择，注重集采效果，满足患
者使用。

下一步，市医保局将不断完善集
采药品供应保障监测机制，加强医疗
机构日常采购及使用情况监测，督促
医疗机构按序时进度采购中选产品，
切实将集采红利惠及广大患者。

在已降48%的基础上——

再降3.8%！胰岛素集采
专项接续结果落地

本报讯（郑雨露 河长办）6月
20日，副市长、丹金溧漕河市级河
长徐军带领相关部门负责人巡河督
查，了解丹金溧漕河基本情况，察看
龙山水利枢纽运行情况。

丹金溧漕河北起镇江市丹阳七
里桥，与大运河相接，南至溧阳市溧
城街道凤凰桥处汇入南河，途经丹
阳、金坛、溧阳，全长68.3公里，常
州市境内总长49.82公里，其中金
坛段 32.41 公里、溧阳段 17.41 公
里。龙山水利枢纽位于老丹金溧漕
河，是太湖湖西通胜地区下游丹金

溧漕河防洪控制工程的重要组成部
分，也是构建金坛区流域、区域、城市
三个层次防洪体系的重要水利枢纽工
程，工程防洪标准为50年一遇，校核
标准为100年一遇。

徐军表示，丹金溧漕河是常州市
重要河道，要继续加强河道巡查管护，
及时修复各类隐患险情，确保安全度
汛，全力保障丹金溧漕河沿线人民群
众生命财产安全；要充分发挥河长制
功能作用，严格落实河道岸线管控措
施，严格审批监管，加强日常管理，依
法推进整治工作。

丹金溧漕河市级河长巡河督查

本报讯（郑雨露 尹志伟）6月
20日，市政协召开重点提案办理协
商会，就“涉农资金统筹整合”开展
协商交流。市政协副主席吴新法参
加活动并讲话。

目前，我市虽然在统筹多元投
入推进乡村发展上做了积极工作，
但也存在着一些短板和不足，如整
体谋划系统性还不够、可持续发展
动能还不足。因此，今年的“关于统
筹全市农业政策投入，助力乡村全
面振兴的建议”被列入重点提案。

重点提案办理协商会上，委员们建
议，要以提案办理为契机，进一步加强
资源整合、多元投入，深入推动美丽乡
村“十百千”工程建设，着力打造宜居宜
业和美乡村，努力描绘新江南水乡美丽
画卷，推动提案建议落地见效。

会议指出，统筹整合涉农资金关键
是目标导向和职责要明确，要坚持问题
导向，处理好集中力量办大事与普惠均
衡的关系，找准上级政策要求与本地实
际工作需要的平衡点；要厘清边界，科学
规划，点面结合，发挥涉农资金最大效益。

市政协召开重点提案办理协商会

研究统筹整合涉农资金

本报讯（郑雨露 陈超 杨祎昀）
记者6月20日从市农业农村局获悉，
为营造浓厚的农村创业氛围，推介一
批优秀农村创业项目和人才，我市将
于7月下旬举办第七届常州市农村创
业大赛。即日起至6月30日，符合条
件的参赛选手可联系所在地区级农业
农村局报名。

本届大赛突出农产品加工业主
题，根据参赛项目经营主体创办时间
（截至2023年12月31日）、营业收入

情况，突出大赛主题，分设初创组、成
长组两个赛道。参与初创组赛事，经
营主体创办时间须不超过6年（含），
2023年主营业务收入为2000万元以
下；参与成长组赛事，经营主体创办时
间须在6—10年（含）之间，2023年主
营业务收入达到2000万元及以上。

年满18周岁（截至2023年12月
31日）的返乡农民工、高校毕业生、退
役军人、科研人员、乡村工匠、“农创二
代”等各类在县域进行创业活动的人

员均可参赛；参赛选手须为创业项目的
创办人或共同创业者，实际从事该项目
创业经营1年及以上（截至2023年12
月31日），且近5年无违法违纪等问题。

市级选拔赛分两个阶段进行，7月
下旬进行市级预赛，7月底前举行市级
决赛。市级选拔赛采用5+3路演形式
进行，即5分钟演讲、3分钟答辩。两个
组别各设一等奖1名、二等奖2名、三等
奖3名、优胜奖和组织奖若干名，从获奖
人员中推荐优秀选手参加省赛。

突出农产品加工业主题
农村创业大赛开始报名

本报讯（朱雅萍 崔彦玲 文
明）6月20日，“青春挺膺‘燕’语
理响”大学生理论宣讲比赛暨风采
展示活动在三井街道新时代文明实
践所举行。6个团队、3位个人选手
在比赛中用青春之声唱响未来、用
理论之音凝心铸魂。

选手们的宣讲内容丰富多彩，
涵盖科技创新、文化传承、就业创业

等多个领域。歌舞宣讲、快板宣讲、直
播间上架“延安好物”等形式，充分展
现了理论宣讲的时代特色和学子们的
青春风采。

长期以来，常州工学院“常小燕”大
学生理论宣讲团通过“文明常在”新时
代文明实践智慧云平台，精准对接各方
需求，打通服务群众的“最后一公里”。
当天的活动发布了“常小燕”最新版9
大类100项宣讲主题清单，进一步推动
党的创新理论“飞入寻常百姓家”。

活动中，一批“百姓名嘴”获聘担任
“常小燕”实践教学特聘指导教师，助力
“常小燕”更好地开展各种联学送学活动。

我市举行大学生理论
宣讲比赛暨风采展示活动

本报讯（朱雅萍 左路）今年6月25
日是第34个“全国土地日”。为深入学习
贯彻习近平生态文明思想，引导全社会树
立保护耕地、节约用地的意识，常州市规
划馆将举办为期一个月的主题宣传活动。

市规划馆在大厅设置了主题展览
区，集中展示常州在耕地保护、节约集约
等方面取得的成绩。活动期间，常州市
规划馆还每天开展4场定时免费讲解，
引导各界群众成为保护土地资源的参与
者、宣传者、践行者。

在规划馆一楼序厅“常州知多少”平
台，市民在答题的同时还能学习土地相关
知识。常州市规划馆将为每个答题超过
90分的参与者提供一份精美的小礼品。

“全国土地日”前夕，常州市规划馆
专门组织拍摄了一部名为《我与土地共
成长》的视频。视频中，出生于1986年、
1991年、1998年、2012年、2019年的主
人公为大家讲述自己与土地共同成长的
故事，带领大家回顾《土地管理法》对常
州产生的深远影响。

全国土地日
一起学习土地知识

本报讯（郏燕波 吴叶飞）《全国县
域旅游发展研究报告2024》暨“2024年
全国县域旅游综合实力百强县”“2024
年全国县域旅游发展潜力百佳县”名单
近日在京公布。溧阳排名第13位，连续
3年排名攀升。

据了解，该报告系全国县域旅游研究
课题组、华夏佰强旅游咨询中心第六届全
国县域旅游研究成果，2024年全国县域
旅游研究对象为大陆地区1866个县（含
县级市、自治县、旗、自治旗、林区等）。

春有茶香秋有月，夏观竹海冬温
泉。溧阳旅游资源得天独厚，一年四季
景色各异，五湖四海的游客来到这座品
质之城，畅游全域美景。

溧阳位列全国旅游
百强县第13位

本报讯（黄洁璐 常交轩） 6月18
日下午2时30分，工作人员通过控制平
台操控无人机从东港码头腾空而起。2
分钟后，无人机准确地将25公斤的生活
物资安全送达2公里外正在京杭运河常
州段航行的船舶上，我市首次“无人机配
送到船”任务顺利完成。

此次“无人机配送到船”任务由常州
市交通运输局联合常州移动、常州市交通
控股集团有限公司、江苏长江汇科技有限
公司（以下简称“长江汇”）共同完成。

承担此次首飞任务的无人机，由常州
移动和长江汇共同打造，一次可运输30公
斤以内的物资，满载时可飞行18分钟，最
远送达距离7公里，飞行速度平均可达15
米/秒。平时可为船员运输医疗物品、生
活用品、快递，在人员溺水等突发事件发
生时还可以实施投送救生圈等救援工作。

相较于传统停靠码头补给物资的方
式，通过无人机送达，船只不必靠岸，不
仅大幅节约了物资补给成本和时间，更
加方便快捷，还减少了船舶靠泊次数，节
省船舶油耗，减少船舶尾气排放对大气
环境的污染。 王锐 徐洋摄

船舶不靠岸
物资“飞”上船
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